（様式１）

長野県シードル認定申請書

	申請書整理番号

	受付番号

※記入不要

	受付年月日

※記入不要
	年　 月 　日

	平成　 年　 月　 日

長野県原産地呼称管理委員会

ワイン委員会委員長様
ワイン官能審査委員会委員長様
	　申 　　請 　　者
	(住所)　〒　　 -

	(氏名又は名称及び代表者名)

印

	(瓶詰め場所)※住所と同じ場合は記入不要

市町村名
	(課税出荷場所)※住所と同じ場合は記入不要

市町村名

	電　話      - 　　-
担当者職氏名
	製造免許番号

	長野県原産地呼称管理要綱第１５条の規定により次のとおり申請します。

	審査区分
	１ 辛口　 　　　　 ２ 甘口　　　　　　　　　　　（一つだけを選んで○をしてください）

	製造方法
	１ 瓶内二次発酵方式　　２ タンク内二次発酵方式　　３ メトード・リュラル方式
（一つだけを選んで○をしてください）

	原酒の状態

	仕込み容器番号

	仕込み数量
	Ｌ
	Ｌ
	Ｌ

	仕込み開始年月日
	平成 　  年 　  月 　  日
	平成 　 年 　  月 　  日
	平成 　  年 　  月 　  日

	りんご品種（割合）

	商品の状態

	貯蔵容器番号

	使　用　数　量
	　　　　　　　　　　　　Ｌ

	アルコール分
	  ％
	総　酸　度
	ｇ/L

	比 重(少数第３位まで)

	酸化防止剤（残留濃度）
	総亜硫酸(二酸化硫黄）：　　　　　　ｍｇ/ｋｇ

	他の果汁の使用状況
(添加している場合に記入)
	果汁名：　　　　　　　　　　　　　　　割合：　　　　　　　　　　％

	商品名称
	瓶詰め本数/販売予定価格（税込）
	瓶詰め日
	発　売

(予定)日
	発　売

(予定)地域

	750ml
	720ml
	　　　ml

	本
	本
	本
	平成　 年

月　 日
	平成　 年

月　 日

	円
	円
	円

＊　申請書整理番号は、貴社における申請書の整理及び出品票へ記載のため必ず記入してください。
＊　申請は貯蔵容器ごとに行い、容量が250リットル以下の容器(瓶、樽等)に限り一括で申請してください。また、一括で申請する場合は、貯蔵容器番号欄に複数の容器(瓶、樽等)番号を記入してください。

＊　仕込み容器ごとに醸造実績・りんご受入簿(様式２)と果実酒製造経過表の写しを添付してください。

＊　申請は瓶詰めまでの工程が終了している市販酒規格としてください。

（様式２）

醸造実績・りんご受入簿
	醸造事業所名

	醸造事業所所在地(市町村)

	仕込み開始年月日
	平成　　　年　　　月　　　日
	検定年月日
	平成　　　年　　　月　　　日

	仕込み容器番号

	りんご収穫年
	　　　　　　　年
	りんご仕込み数量
	          ｋｇ

	発酵前果汁

数量
	Ｌ
	補糖総数量
	          ｋｇ
	製成酒数量(上槽後の一次検定）
	Ｌ

	補酸の有無
	有　 ・　 無
	減酸の有無
	有　 ・　 無
	アルコール

添加の有無
	有　 ・　 無

	水の添加の有無
	有　 ・　 無
	炭酸ガス

充てんの有無
	有　 ・　 無
	酸化防止剤以外
の添加物の有無
	有　 ・　 無

	品　　　　種

	原料果汁糖度

（比重換算によるしょ糖溶液濃度、少数第１位まで）
	　　　　　　　　ｗｔ％
	　　　　　　　　ｗｔ％
	　　　　　　　　ｗｔ％

	原料果汁酸度

（酒石酸換算）
	　　　　ｇ／Ｌ
(ｐＨ　　　　　　　)
	ｇ／Ｌ

(ｐＨ　　　　　　　)
	ｇ／Ｌ

(ｐＨ　　　　　　　)

	生産者  　氏　　名

住　　所
	りんご畑所在地(市町村名)
	受入年月日
	りんご品種
	重量（Kg）
	備考

	・　・

	・　・

	・　・

	・　・

	・　・

	・　・

	合　　　　　　　　　　　　　計

	※　りんごの購入先で発行した産地の証明の写しを添付してください。

＊　醸造実績・りんご受入簿は仕込み容器ごとに作成し、長野県シードル認定申請書(様式１)に添付してください。
＊　産地の証明の写し（りんごの品種、数量が分かるもので、納品書、りんご生産者が発行する任意の証明書等）は必ず添付してください。
（様式３）

	のりしろ
	のりしろ

	長野県シードル認定出品票

審査区分

１ 　辛口　　　 ２　甘口
製造方法

１ 瓶内二次発酵方式　　　２ タンク内二次発酵方式
３ メトード・リュラル方式
りんご品種

申請書整理番号
企業名

長野県原産地呼称管理委員会ワイン官能審査委員会
	長野県シードル認定出品票

審査区分

１ 　辛口　　　 ２　甘口
製造方法

１ 瓶内二次発酵方式　　　２ タンク内二次発酵方式
３ メトード・リュラル方式
りんご品種

申請書整理番号
企業名

長野県原産地呼称管理委員会ワイン官能審査委員会

	のりしろ
	のりしろ

	長野県シードル認定出品票

審査区分

１ 　辛口　　　 ２　甘口
製造方法

１ 瓶内二次発酵方式　　　２ タンク内二次発酵方式
３ メトード・リュラル方式
りんご品種

申請書整理番号
企業名

長野県原産地呼称管理委員会ワイン官能審査委員会
	長野県シードル認定出品票

審査区分

１ 　辛口　　　 ２　甘口
製造方法

１ 瓶内二次発酵方式　　　２ タンク内二次発酵方式
３ メトード・リュラル方式
りんご品種

申請書整理番号
企業名

長野県原産地呼称管理委員会ワイン官能審査委員会

	のりしろ
	のりしろ

	長野県シードル認定出品票

審査区分

１ 　辛口　　　 ２　甘口
製造方法

１ 瓶内二次発酵方式　　　２ タンク内二次発酵方式
３ メトード・リュラル方式
りんご品種

申請書整理番号
企業名

長野県原産地呼称管理委員会ワイン官能審査委員会
	長野県シードル認定出品票

審査区分

１ 　辛口　　　 ２　甘口
製造方法

１ 瓶内二次発酵方式　　　２ タンク内二次発酵方式
３ メトード・リュラル方式
りんご品種

申請書整理番号
企業名

長野県原産地呼称管理委員会ワイン官能審査委員会

【注意】記載する内容は、すべて申請書（様式１）と一致することを確認してください。